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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Milli Savunma Bakanı Sayın Hulusi Akar tarafından
Anayasamn 98'inci ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'ımcu maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandırılmasını saygılarımla arz ederim.

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Tarafıma iletilen bilgide: "Cumartesi gecesi yasa dışı yollardan Türkiye'ye girmek
isteyen 8 Suriyeliyi alıkoyan askerlerin saatlerce bu kişileri ağır işkenceye tâbi tuttuğu iddia
edildi. Bab el-Hava Sınır Kapısı Medya Ofisinin verdiği bilgilere göre işkence gören 8 kişiden
biri hayatım kaybetti ve tekrar Suriye'ye itildikten sonra tamamı Bab el-Hava hastanesine
kaldırıldı. Hastanedeki yetkiler Suriyeliler, duvarı aştıktan sonra 10 kişilik bir asker ekibinin
kendilerini döve döve arabaya bindirdiğini ve götürdükleri yerde sopa, cop ve elektrik
kablolarıyla işkence ettiklerini ifade ettiler. İşkence dolayısıyla bayılanların defalarca soğuk
suya maruz bırakılarak yeniden ayıltıldığmı ve işkence faslının böylece devam ettiğini belirten
mağdurlar, bir arkadaşlarının da işkence esnasında hayatım kaybettiğini belirttiler. Ayrıca
telefonlarının kırıldığım ve paralarına el konulduğunu ifade ettiler. İşkenceye maruz
kaldıklarım ifade edenlerden biri, üzerine mazot döküldüğünü ve mazot içmeye zorlandığım
anlatırken, bir diğeri çıplak şekilde sojmlduktan sonra askerlerin sıra sıra yoruluncaya kadar
kendilerini demir sopalarla dövdüklerini aktardı. Bab el-Hava Sımr Kapısı Medya Ofisi, pazar
sabahı kendilerine getirilen 8 Suriyeliden birinin ölü olduğunu, diğerlerinih de ağır şekilde
yaralandıklarım belirtti ve işkenceye maruz kalanların fotoğraflarını yayınladı. Hayatını
kaybeden kişinin Hama kırsalından Abdurrezzak Kastal olduğu öğrenildi. Bab el-Hava Sımr
Kapısı yönetimi, jandarmanın şiddet politikasının kendini iyice hissettirdiği son zamanlarda bu
şekilde ağır bir işkencenin yaşanmasından duydukları kaygıyı dile getirirken, olayın
soruşturulmasını istedi ve yaşanan insani hak ihlallerine son verilmesi gerektiğini vurguladı.
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Bu gibi yasa dışı durumlarda Birleşmiş Milletler tarafından kabul edilen uluslararası hukuka
uygun bir süreç izlenmesi gerektiğini hatırlattı." ifadeleri yer almıştır.

Bu bağlamda;

1- Tarafıma iletilen iddialar doğru mudur? Bu iddia doğruysa konuyla ilgili açılmış bir
soruşturma var mıdır?

2- Türkiye'ye girmek isteyen 8 Suriyeliyi alıkoyan askerlerin saatlerce bu kişileri ağır
işkenceye tâbi tuttuğu iddiası doğru mudur? Bu iddia doğruysa konuyla ilgili açılmış bir
soruşturma var mıdır? Bu iddia doğruysa bu işkenceyi yapan askerlere kim ya da kimler
bu talimatı vermiştir?

3- îşkence gören 8 kişiden biri hayatını kaybetti ve tekrar Suriye'ye itildikten sonra tamamı
Bab el-Hava hastanesine kaldırıldı iddiası doğru mudur? Bu iddia doğruysa Suriye'de
Türkiye kontrolündeki bölgelerde böyle suçların kolayca işlendiği iddiası doğru mudur?

4- Suriyeliler, duvarı aştıktan sonra 10 kişilik bir asker ekibinin kendilerini döve döve
arabaya bindirdiğini ve götürdükleri yerde sopa, cop ve elektrik kablolarıyla işkence
ettikleri iddiaları doğru mudur?

5- İşkence dolayısıyla bayılanların defalarca soğuk suya maruz bırakılarak yeniden
ayıltıldığmı ve işkence faslının böylece devam ettiğini belirten mağdurlar, bir
arkadaşlarının da işkence esnasında hayatını kaybettiğini belirttiler iddiası doğru
mudur?

6- İşkenceye maruz kaldıklarım ifade edenlerden biri, üzerine mazot döküldüğünü ve
mazot içmeye zorlandığını anlatırken, bir diğeri çıplak şekilde soyulduktan sonra
askerlerin sıra sıra yoruluncaya kadar kendilerini demir sopalarla dövdüklerini aktardı
iddiası doğru mudur?

7- Belirtilen iddialar doğruysa söz konusu devlet görevlileri halen görevlerine devam
etmekte midir? Bu kişiler halen görevlerine devam edebiliyorlarsa bu durum diğer
görevlileri de işkence yapmak konusunda cesaretlendirmez mi?

8- İşkence iddiaları doğruysa bu işkenceler Suriye Hükümetinin bilgisi dahilinde mi
gerçekleşmektedir?

9- Son 10 yılda sınırsa işkenceye maruz kaldığını belirten Suriyeli sayısı kaçtır?


